
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ Νεμέα 10.10.2025
ΔΗΜΟΣ ΝΕΜΕΑΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Ταχ.Δ/νση:Λ. Παπακωνσταντίνου 39Β
Ταχ. Κωδ.: 205 00 ΝΕΜΕΑ
Τηλέφωνο 2746360126
e-mail:nemeaota@nemea.gr

Α Π Ο Φ Α Σ Η Αριθμ. -325 -

ΘΕΜΑ : « Ορισμός Υπευθύνου Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.)»

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΜΕΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) « Νέα Αρχιτεκτονική της

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης ∆ιοίκησης¬ Πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις:
α) του ν. 4990/2022 «Προστασία προσώπων που αναφέρουν παραβιάσεις ενωσιακού δικαίου
– Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1937 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του
Συμβουλίου της 23ης Οκτωβρίου 2019 (L 305) και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 210).
β) του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημοσίου Τομέα, Σύμβουλος
Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και την
τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62)
γ)του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α’ 112), καθώς και του Κεφαλαίου ΙΑ’ του ν.
4727/2020 «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» (Α’ 184).
4. Τη με αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ. 64/946/οικ. 858/19-01-2023 (ΑΔΑ: 923046ΜΤΛ6-4ΘΨ)
Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί «Πρόληψης και αντιμετώπισης φαινομένων βίας
και παρενόχλησης στην εργασία σε φορείς του Δημοσίου» (ΦΕΚ 343/τ. Β΄/26-01-2023),όπως
τροποποιήθηκε με την ΔΙΔΑΔ/Φ. 64/996/οικ. 6766/19-04-2023 (ΑΔΑ: 9ΡΩ746ΜΤΛ6- ΗΩΣ)
(ΦΕΚ 2561/τ. Β΄/19-04-2023).
5. Τη με αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ. 69/223/οικ. 1604/31-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΓ4Λ46ΜΤΛ6-ΣΡΩ)
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί «Πρόληψης και αντιμετώπισης φαινομένων βίας
και παρενόχλησης στην εργασία σε φορείς του Δημοσίου», όπως τροποποιήθηκε με την
ΔΙΔΑΔ/Φ. 69/231/οικ.8690/18-05-2023 (ΑΔΑ: 91ΟΚ46ΜΤΛ6-57Ω).
6. Τη με αριθ. πρωτ. ΓΓΑΔΔΤ 329/6770/19-04-2023 (ΑΔΑ: 64Η646ΜΤΛ6-ΜΒΒ) Απόφαση του
Υπουργού Εσωτερικών περί «Προσδιορισμού και εξειδίκευσης προσόντων, των
αρμοδιοτήτων, των υποχρεώσεων και του τρόπου πλήρωσης της θέσης του Υπευθύνου
Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) στους φορείς του δημοσίου τομέα
σύμφωνα με την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 24 του ν. 4990/2022 (Α΄210) (ΦΕΚ
2561/τ.Β΄/19-04-2023).
7. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νεμέας.
8. Το γεγονός ότι στο Δήμο Νεμέας δεν έχει συσταθεί θέση Συμβούλου Ακεραιότητας .

ΑΔΑ: Ψ0Ω9ΩΚΔ-0ΗΠ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.10.10
11:35:18 EEST
Reason:
Location: Athens



9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του
προϋπολογισμού.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ ΕΙ

Ορίζουμε ως Υπεύθυνη Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών ((Υ.Π.Π.Α.) την υπάλληλο του
Δήμου Νεμέας με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, Δημάκη Αθηνά , κλάδου /ειδικότητας ΠΕ
Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄, αν. Προϊσταμένη του Αυτοτελούς
τμήματος Διοικητικών υπηρεσιών , παράλληλα με την άσκηση των κύριων καθηκόντων της ,με την
επιφύλαξη της παρ. 3 του άρθρου 10 και σύμφωνα με τις ειδικότερες προβλέψεις της παρ. 2 του
άρθρου 8 του ν. 4990/2022.
Κατά την άσκηση των καθηκόντων του, ο Υπεύθυνος Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών
(Υ.Π.Π.Α.), αναφέρεται απευθείας στο ανώτατο ιεραρχικά όργανο του Δήμου, σύμφωνα με τα όσα
ορίζονται στην παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 4990/2022.
Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προσφυγή, βάσει του άρθρου 227 του Ν. 3852/2010, όπως έχει
αντικατασταθεί και ισχύει .

Ο Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: Κων/νος Φρούσιος
1. Γραφείο Δημάρχου
2.Γραφεία κκ Αντιδημάρχων
3.αναφερόμενη υπάλληλο

ΑΔΑ: Ψ0Ω9ΩΚΔ-0ΗΠ


